
 
 

Администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

           №  

 

 

Об утверждении Муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год и на плановый 

период 2025 -2026 годов на территории городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 

   

 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 13 июля 

2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе 

на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»,  

частью 2 статьи 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации городского округа город  Кулебаки 

Нижегородской области от  17.05.2023 № 971 «Об организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального 

социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 

территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области», 

руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской 

области, администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской 

области   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый муниципальный социальный заказ на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год и на плановый период 

2025 - 2026 годов на территории городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области. 

 



 2 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 

года. 

3. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А. Дорофеева) 

опубликовать настоящее  постановление путем размещения на официальном 

интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области 

http://kulebaki.nobl.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальной политике Н.В. Сапунову.   

 

 

 

 Глава местного самоуправления   В.С. Юрасов       
 



 

 

 

 

 

 

 
 

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 

услуг в социальной сфере на 2024 год и на плановый период 2025 -2026 годов 

на 1 января 2024 г. 

          

      

    Коды 

            

      

Дата 29.12.2023 

            

      

по ОКПО 4026692 

Уполномоченный орган 

администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области                                         Глава БК 
    

Наименование бюджета 

бюджет городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области    по ОКТМО 
    

Статус 1 

  

Направление деятельности 

Реализация дополнительных образовательных 

программ (за исключением дополнительных 

предпрофессиональных программ в области 

искусства) 

    

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

администрации городского округа 

город Кулебаки 

Нижегородской области 

 

 



 2 

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - 

муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового 

периода 

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на очередной финансовый год) 

 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

(укрупненной 

муниципальной 

услуги) 

Год определения 

исполнителей 

муниципальных услуг 

(укрупненной 

муниципальной услуги) 

Место оказания 

муниципальной 

услуги 

(укрупненной 

муниципальной 

услуги) 

Показатель, характеризующий объем оказания 

муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

направленность 

единица измерения 

всего 

из них 

наименование 
код по 

ОКЕИ 

оказываемого 

муниципальным

и казенными 

учреждениями 

на основании 

муниципального 

задания 

оказываемого 

муниципальны

ми 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями 

на основании 

муниципальног

о задания 

в 

соответствии 

с конкурсом 

в соответствии 

с социальными 

сертификатами 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающ

их программ  
2023 

городской округ 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области 

техническая 

направленность 
человеко/час 539 200 396,00   141 056,00   59 340,00 

естественнонаучна

я направленность 
человеко/час 539 65 404,67   42 104,00   23 300,67 



 3 

художественная 

направленность 
человеко/час 539 243 460,00   188 936,00   54 524,00 

туристско-

краеведческая 

направленность 

человеко/час 539 55 460,00   42 256,00   13 204,00 

физкультурно-

спортивная 

направленность 

человеко/час 539 254 492,67   144 994,67   109 498,00 

социально-

педагогическая 

направленность 

человеко/час 539 144 724,00 

  

101 384,00   43 340,00 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающ

их программ  

2024 

городской округ 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области 

техническая 

направленность 
человеко/час 539 100 198,00   70 528,00   29 670,00 

естественнонаучна

я направленность 
человеко/час 539 32 702,33   21 052,00   11 650,33 

художественная 

направленность 
человеко/час 539 121 730,00   94 468,00   27 262,00 

туристско-

краеведческая 

направленность 

человеко/час 539 27 730,00   21 128,00   6 602,00 

физкультурно-

спортивная 

направленность 

человеко/час 539 127 246,33   72 497,33   54 749,00 

социально-

педагогическая 

направленность 

человеко/час 539 72 362,00 

  

50 692,00   21 670,00 

ВСЕГО 

2023     
человеко/час 539 

963 937,33   660 730,67   303 206,67 

2024     481 968,67   330 365,33   151 603,33 

 

 

 



 4 

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2025 год (на 1-ый год планового периода) 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

(укрупненной 

муниципальной 

услуги) 

Год определения 

исполнителей 

муниципальных 

услуг 

(укрупненной 

муниципальной 

услуги) 

Место оказания 

муниципальной 

услуги 

(укрупненной 

муниципальной 

услуги) 

Показатель, характеризующий объем 

оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги) 

направленно

сть 

единица измерения 

всего 

из них 

наименов

ание 

код по 

ОКЕИ 

оказываемого 

муниципальными 

казенными учреждениями 

на основании 

муниципального задания 

оказываемого 

муниципальными 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания 

в 

соответ

ствии с 

конкурс

ом 

в соответствии 

с социальными 

сертификатами 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ  

2024 

городской округ 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области 

техническая 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 200 396,00   141 056,00   59 340,00 

естественнон

аучная 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 65 404,67   42 104,00   23 300,67 

художествен

ная 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 243 460,00   188 936,00   54 524,00 

туристско-

краеведческа

я 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 55 460,00   42 256,00   13 204,00 



 5 

физкультурн

о-спортивная 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 254 492,67   144 994,67   109 498,00 

социально-

педагогическ

ая 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 144 724,00 

  

101 384,00   43 340,00 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ  

2025 

городской округ 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области 

техническая 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 100 198,00   70 528,00   29 670,00 

естественнон

аучная 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 32 702,33   21 052,00   11 650,33 

художествен

ная 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 121 730,00   94 468,00   27 262,00 

туристско-

краеведческа

я 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 27 730,00   21 128,00   6 602,00 

физкультурн

о-спортивная 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 127 246,33   72 497,33   54 749,00 

социально-

педагогическ

ая 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 72 362,00 

  

50 692,00   21 670,00 

ВСЕГО 

2024     человеко/

час 
539 

963 937,33   660 730,67   303 206,67 

2025     481 968,67   330 365,33   151 603,33 

 

 

 



 6 

3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2026 год (на 2-ой год планового периода) 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

(укрупненной 

муниципальной 

услуги) 

Год определения 

исполнителей 

муниципальных 

услуг 

(укрупненной 

муниципальной 

услуги) 

Место оказания 

муниципальной 

услуги 

(укрупненной 

муниципальной 

услуги) 

Показатель, характеризующий объем 

оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги) 

направленно

сть 

единица измерения 

всего 

из них 

наименов

ание 

код по 

ОКЕИ 

оказываемого 

муниципальными 

казенными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания 

оказываемого 

муниципальными 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания 

в 

соответ

ствии с 

конкурс

ом 

в соответствии с 

социальными 

сертификатами 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ  

2025 

городской округ 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области 

техническая 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 200 396,00   141 056,00   59 340,00 

естественнон

аучная 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 65 404,67   42 104,00   23 300,67 

художествен

ная 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 243 460,00   188 936,00   54 524,00 

туристско-

краеведческа

я 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 55 460,00   42 256,00   13 204,00 



 7 

физкультурн

о-спортивная 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 254 492,67   144 994,67   109 498,00 

социально-

педагогическ

ая 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 144 724,00 

  

101 384,00   43 340,00 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ  

2026 

городской округ 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области 

техническая 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 100 198,00   70 528,00   29 670,00 

естественнон

аучная 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 32 702,33   21 052,00   11 650,33 

художествен

ная 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 121 730,00   94 468,00   27 262,00 

туристско-

краеведческа

я 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 27 730,00   21 128,00   6 602,00 

физкультурн

о-спортивная 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 127 246,33   72 497,33   54 749,00 

социально-

педагогическ

ая 

направленно

сть 

человеко/

час 
539 72 362,00 

  

50 692,00   21 670,00 

ВСЕГО 

2025     человеко/

час 
539 

963 937,33   660 730,67   303 206,67 

2026     481 968,67   330 365,33   151 603,33 

 

4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024- 2026 годы (на срок оказания муниципальных услуг за 

пределами планового периода) 



 8 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

(укрупненной 

муниципальной 

услуги) 

Год 

определения 

исполнителей 

муниципальных 

услуг 

(укрупненной 

муниципальной 

услуги) 

Место оказания 

муниципальной 

услуги 

(укрупненной 

муниципальной 

услуги) 

Показатель, характеризующий объем 

оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги) 

направленность 

единица 

измерения 
всего из них 

наименование 
код по 

ОКЕИ  

оказываемого 

муниципальными 

казенными 

учреждениями на 

основании  

муниципального 

задания 

оказываемого  

муниципальными 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании  

муниципального 

задания 

в 

соответствии 

с конкурсом 

в 

соответствии 

с 

социальными 

сертификата

ми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом 

году и плановом периоде, а также за пределами планового периода 

Наименование укрупненной муниципальной услуги:  "Реализация дополнительных общеразвивающих программ" 

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу), на 2024 год (на очередной финансовый год) 

Наименование 

муниципальной 

услуги 
(муниципальны

х услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу) 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Условия 

(формы) 

оказания 

муницип

альной 

услуги 
(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

муницип
альную 

услугу) 

Категории 

потребителей  

муниципальн

ых услуг  
(муниципальн

ых услуг, 

составляющи

х 

укрупненную  

муниципальн

ую услугу) 

Уполномочен

ный орган 

(орган, 

уполномочен
ный на 

формировани

е 

муниципальн

ого 

социального 

заказа) 

Срок 

оказания 

муниципал

ьной услуги  

(муниципал
ьных услуг, 

составляю

щих 

укрупненну

ю 

муниципал

ьную 
услугу) 

Год 

определе

ния 

исполнит

елей 

муницип
альных 

услуг 

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен
ную 

муницип

Место оказания 

муниципальной 

услуги  
(муниципальны

х услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу) 

Показатель, характеризующий объем 

оказания муниципальной услуги  

(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги  (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу) по 

способам определения исполнителей муниципальных услуг  
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) 

Предельн

ые 

допустим

ые 

возможн

ые 
отклонен

ия от 

показател

ей, 

характер

изующих 

объем 

оказания 
муницип

альной 

наименование 

показателя 

единица 

измерения 

оказывае

мого 

муницип

оказываемого 

муниципальным

и бюджетными 

в 

соот

ветст

в соответствии с 

социальными 

сертификатами 



 9 

альную 

услугу) 

наимен

ование 

код по 

ОКЕИ 

альными 

казенным

и 
учрежден

иями на 

основани

и 

муницип

ального 

задания 

и автономными 

учреждениями 

на основании 
муниципальног

о задания 

вии с 

конк

урсо
м 

услуги  

(муницип

альных 
услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

муницип

альную 

услугу),, 
% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Реализация 

дополнительны
х 

общеразвивающ

их программ 

804200О.99.0.

ББ52АЖ7200
0 

очная дети за 

исключением 
детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

администраци

я городского 
округа город 

Кулебаки 

Нижегородск

ой области 

01.01.2024-

31.08.2024 

2023 городской округ 

город Кулебаки 
Нижегородской 

области 

техническая 

направленность 

челове

ко/час 

539   141056,00   59340,00 10 

01.09.2024- 

31.12.2024 

2024 техническая 

направленность 

челове

ко/час 

539   70528,00   29670,00 10 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвивающ

их программ 

804200О.99.0.

ББ52АЖ9600

0 

очная дети за 

исключением 

детей с 

ограниченны

ми 
возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

администраци

я городского 

округа город 

Кулебаки 

Нижегородск
ой области 

01.01.2024-

31.08.2024 

2023 городской округ 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области 

естественнонау

чная 

направленность 

челове

ко/час 

539   42104,00   23300,67 10 

01.09.2024- 

31.12.2024 

2024 естественнонау

чная 

направленность 

челове

ко/час 

539   21052,00   11650,33 10 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвивающ

их программ 

804200О.99.0.

ББ52АЗ44000 

очная дети за 

исключением 

детей с 

ограниченны

ми 
возможностя

администраци

я городского 

округа город 

Кулебаки 

Нижегородск
ой области 

01.01.2024-

31.08.2024 

2023 городской округ 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области 

художественная 

направленность 

челове

ко/час 

539   188936,00   54524,00 10 

01.09.2024- 2024 художественная челове 539   94468,00   27262,00 10 



 10 

ми здоровья 

(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов 

31.12.2024 направленность ко/час 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвивающ

их программ 

804200О.99.0.

ББ52АЗ68000 

очная дети за 

исключением 

детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 
(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

администраци

я городского 

округа город 

Кулебаки 

Нижегородск

ой области 

01.01.2024-

31.08.2024 

2023 городской округ 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области 

туристско-

краеведческая 

направленность 

челове

ко/час 

539   42256,00   13204,00 10 

01.09.2024- 

31.12.2024 

2024 туристско-

краеведческая 

направленность 

челове

ко/час 

539   21128,00   6602,00 10 

Реализация 

дополнительны
х 

общеразвивающ

их программ 

804200О.99.0.

ББ52АЗ20000 

очная дети за 

исключением 
детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

администраци

я городского 
округа город 

Кулебаки 

Нижегородск

ой области 

01.01.2024-

31.08.2024 

2023 городской округ 

город Кулебаки 
Нижегородской 

области 

физкультурно-

спортивная 
направленность 

челове

ко/час 

539   144994,67   109498,00 10 

01.09.2024- 

31.12.2024 

2024 физкультурно-

спортивная 
направленность 

челове

ко/час 

539   72497,33   54749,00 10 

Реализация 

дополнительны
х 

общеразвивающ

их программ 

804200О.99.0.

ББ52АЗ92000 

очная дети за 

исключением 
детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

администраци

я городского 
округа город 

Кулебаки 

Нижегородск

ой области 

01.01.2024-

31.08.2024 

2023 городской округ 

город Кулебаки 
Нижегородской 

области 

социально-

педагогическая 

направленность 

челове

ко/час 

539   101384,00   43340,00 10 

01.09.2024- 

31.12.2024 

2024 

социально-

педагогическая 

направленность 

челове

ко/час 

539   50692,00   21670,00 10 



 11 

          ИТОГО 2023 городской округ 

город Кулебаки 

Нижегородской 
области 

  челове

ко/час 

539   660730,67   303206,67   

            2024   челове

ко/час 

539   330365,33   151603,33   

 

2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг  (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу), на 2025 год (на 1-ый год планового периода) 

Наимено

вание 

муницип

альной 
услуги 

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 
муницип

альную 

услугу) 

Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 

Условия 

(формы) 

оказания 

муницип
альной 

услуги 

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен
ную 

муницип

альную 

услугу) 

Категори

и 

потребит

елей  
муницип

альных 

услуг  

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 
укрупнен

ную  

муницип

альную 

услугу) 

Уполном

оченный 

орган 

(орган, 
уполномо

ченный 

на 

формиро

вание 

муницип

ального 

социальн
ого 

заказа) 

Срок 

оказания 

муниципал

ьной услуги  
(муниципал

ьных услуг, 

составляю

щих 

укрупненну

ю 

муниципал

ьную 
услугу) 

Год 

определения 

исполнителей 

муниципальных 
услуг 

(муниципальны

х услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу) 

Место оказания 

муниципальной 

услуги  

(муниципальных 
услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу) 

Показатель, характеризующий объем 

оказания муниципальной услуги  

(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги  (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу) по 

способам определения исполнителей муниципальных услуг  
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) 

Предельны

е 

допустимы

е 
возможные 

отклонения 

от 

показателей

, 

характериз

ующих 

объем 
оказания 

муниципал

ьной услуги  

(муниципал

ьных услуг, 

составляю

щих 

укрупненну
ю 

муниципал

ьную 

услугу),, % 

наименован

ие 

показателя 

единица измерения оказываемого 

муниципальн

ыми 

казенными 

учреждениям

и на 
основании 

муниципальн

ого задания 

оказываемого 

муниципальным

и бюджетными 

и автономными 

учреждениями 

на основании 
муниципальног

о задания 

в 

соответст

вии с 

конкурсо

м 

в 

соответстви

и с 

социальны

ми 

сертификат
ами 

наименование код по 
ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Реализац

ия 

дополнит

ельных 

общеразв

ивающих 
программ 

804200О.99

.0.ББ52АЖ

72000 

очная дети за 

исключен

ием 

детей с 

ограниче

нными 
возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

админист

рация 

городско

го округа 

город 

Кулебаки 
Нижегор

одской 

области 

01.01.2025-

31.08.2025 

2024 городской округ 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области 

техническа

я 

направленн

ость 

человеко/час 539   141056,00   59340,00 10 



 12 

в 

     01.09.2025- 

31.12.2025 

2025  техническа

я 

направленн
ость 

человеко/час 539   70528,00   29670,00 10 

                

Реализац
ия 

дополнит

ельных 

общеразв

ивающих 

программ 

804200О.99
.0.ББ52АЖ

96000 

очная дети за 
исключен

ием 

детей с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

админист
рация 

городско

го округа 

город 

Кулебаки 

Нижегор

одской 

области 

01.01.2025-
31.08.2025 

2024 городской округ 
город Кулебаки 

Нижегородской 

области 

естественно
научная 

направленн

ость 

человеко/час 539   42104,00   23300,67 10 

     01.09.2025- 

31.12.2025 

2025  естественно

научная 

направленн

ость 

человеко/час 539   21052,00   11650,33 10 

                

Реализац

ия 

дополнит

ельных 
общеразв

ивающих 

программ 

804200О.99

.0.ББ52АЗ4

4000 

очная дети за 

исключен

ием 

детей с 
ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-
инвалидо

в 

админист

рация 

городско

го округа 
город 

Кулебаки 

Нижегор

одской 

области 

01.01.2025-

31.08.2025 

2024 городской округ 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области 

художестве

нная 

направленн

ость 

человеко/час 539   188936,00   54524,00 10 

     01.09.2025- 

31.12.2025 

2025  художестве

нная 

направленн

ость 

человеко/час 539   94468,00   27262,00 10 

Реализац

ия 

дополнит

ельных 
общеразв

ивающих 

программ 

804200О.99

.0.ББ52АЗ6

8000 

очная дети за 

исключен

ием 

детей с 
ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

админист

рация 

городско

го округа 
город 

Кулебаки 

Нижегор

одской 

области 

01.01.2025-

31.08.2025 

2024 городской округ 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области 

туристско-

краеведчес

кая 

направленн
ость 

человеко/час 539   42256,00   13204,00 10 



 13 

инвалидо

в 

     01.09.2025- 
31.12.2025 

2025  туристско-
краеведчес

кая 

направленн

ость 

человеко/час 539   21128,00   6602,00 10 

Реализац

ия 

дополнит

ельных 

общеразв
ивающих 

программ 

804200О.99

.0.ББ52АЗ2

0000 

очная дети за 

исключен

ием 

детей с 

ограниче
нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо
в 

админист

рация 

городско

го округа 

город 
Кулебаки 

Нижегор

одской 

области 

01.01.2025-

31.08.2025 

2024 городской округ 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области 

физкультур

но-

спортивная 

направленн

ость 

человеко/час 539   144994,67   109498,00 10 

     01.09.2025- 
31.12.2025 

2025  физкультур
но-

спортивная 

направленн

ость 

человеко/час 539   72497,33   54749,00 10 

Реализац

ия 

дополнит

ельных 

общеразв
ивающих 

программ 

804200О.99

.0.ББ52АЗ9

2000 

очная дети за 

исключен

ием 

детей с 

ограниче
нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо
в 

админист

рация 

городско

го округа 

город 
Кулебаки 

Нижегор

одской 

области 

01.01.2025-

31.08.2025 

2024 городской округ 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области 

социально-

педагогиче

ская 

направленн

ость 

человеко/час 539   101384,00   43340,00 10 

     01.09.2025- 
31.12.2025 

2025  социально-
педагогиче

ская 

направленн

ость 

человеко/час 539   50692,00   21670,00 10 

          ИТОГО 2024 городской округ 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области 

  человеко/час 539   660730,67   303206,67   

            2025    человеко/час 539   330365,33   151603,33   

 



 14 

3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг  (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу), на 2026 год (на 2-ой год планового периода) 

 

Наимено
вание 

муницип

альной 

услуги 

(муницип

альных 

услуг, 
составля

ющих 

укрупнен

ную 

муницип

альную 

услугу) 

Уникальны
й номер 

реестровой 

записи 

Условия 
(формы) 

оказания 

муницип

альной 

услуги 

(муницип

альных 
услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

муницип

альную 

услугу) 

Категори
и 

потребит

елей  

муницип

альных 

услуг  

(муницип
альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную  

муницип

альную 
услугу) 

Уполном
оченный 

орган 

(орган, 

уполномо

ченный 

на 

формиро
вание 

муницип

ального 

социальн

ого 

заказа) 

Срок 
оказания 

муниципал

ьной услуги  

(муниципал

ьных услуг, 

составляю

щих 
укрупненну

ю 

муниципал

ьную 

услугу) 

Год 
определения 

исполнителей 

муниципальных 

услуг 

(муниципальны

х услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 

услугу) 

Место оказания 
муниципальной 

услуги  

(муниципальных 

услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 
услугу) 

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги  

(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги  (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу) по 

способам определения исполнителей муниципальных услуг  

(муниципальных услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) 

Предельны
е 

допустимы

е 

возможные 

отклонения 

от 

показателей
, 

характериз

ующих 

объем 

оказания 

муниципал

ьной услуги  

(муниципал
ьных услуг, 

составляю

щих 

укрупненну

ю 

муниципал

ьную 
услугу),, % 

наименован

ие 
показателя 

единица измерения оказываемого 

муниципальн
ыми 

казенными 

учреждениям

и на 

основании 

муниципальн

ого задания 

оказываемого 

муниципальным
и бюджетными 

и автономными 

учреждениями 

на основании 

муниципальног

о задания 

в 

соответст
вии с 

конкурсо

м 

в 

соответстви
и с 

социальны

ми 

сертификат

ами 

наименование код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Реализац

ия 
дополнит

ельных 

общеразв

ивающих 

программ 

804200О.99

.0.ББ52АЖ
72000 

очная дети за 

исключен
ием 

детей с 

ограниче

нными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 
детей-

инвалидо

в 

админист

рация 
городско

го округа 

город 

Кулебаки 

Нижегор

одской 

области 

01.01.2026-

31.08.2026 

2025 городской округ 

город Кулебаки 
Нижегородской 

области 

техническа

я 
направленн

ость 

человеко/час 539   141056,00   59340,00 10 

     01.09.2026- 

31.12.2026 

2026  техническа

я 

направленн

ость 

человеко/час 539   70528,00   29670,00 10 

Реализац

ия 

дополнит
ельных 

804200О.99

.0.ББ52АЖ

96000 

очная дети за 

исключен

ием 
детей с 

админист

рация 

городско
го округа 

01.01.2026-

31.08.2026 

2025 городской округ 

город Кулебаки 

Нижегородской 
области 

естественно

научная 

направленн
ость 

человеко/час 539   42104,00   23300,67 10 



 15 

общеразв

ивающих 
программ 

ограниче

нными 
возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

город 

Кулебаки 
Нижегор

одской 

области 

     01.09.2026- 

31.12.2026 

2026  естественно

научная 
направленн

ость 

человеко/час 539   21052,00   11650,33 10 

Реализац

ия 

дополнит

ельных 

общеразв

ивающих 
программ 

804200О.99

.0.ББ52АЗ4

4000 

очная дети за 

исключен

ием 

детей с 

ограниче

нными 
возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

админист

рация 

городско

го округа 

город 

Кулебаки 
Нижегор

одской 

области 

01.01.2026-

31.08.2026 

2025 городской округ 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области 

художестве

нная 

направленн

ость 

человеко/час 539   188936,00   54524,00 10 

     01.09.2026- 

31.12.2026 

2026  художестве

нная 
направленн

ость 

человеко/час 539   94468,00   27262,00 10 

Реализац

ия 

дополнит

ельных 

общеразв

ивающих 

программ 

804200О.99

.0.ББ52АЗ6

8000 

очная дети за 

исключен

ием 

детей с 

ограниче

нными 

возможно
стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

админист

рация 

городско

го округа 

город 

Кулебаки 

Нижегор
одской 

области 

01.01.2026-

31.08.2026 

2025 городской округ 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области 

туристско-

краеведчес

кая 

направленн

ость 

человеко/час 539   42256,00   13204,00 10 

     01.09.2026- 

31.12.2026 

2026  туристско-

краеведчес

кая 
направленн

ость 

человеко/час 539   21128,00   6602,00 10 

Реализац

ия 

дополнит

ельных 

общеразв

ивающих 

программ 

804200О.99

.0.ББ52АЗ2

0000 

очная дети за 

исключен

ием 

детей с 

ограниче

нными 

возможно

админист

рация 

городско

го округа 

город 

Кулебаки 

Нижегор

01.01.2026-

31.08.2026 

2025 городской округ 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области 

физкультур

но-

спортивная 

направленн

ость 

человеко/час 539   144994,67   109498,00 10 



 16 

стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

одской 

области 

     01.09.2026- 

31.12.2026 

2026  физкультур

но-

спортивная 

направленн

ость 

человеко/час 539   72497,33   54749,00 10 

Реализац
ия 

дополнит

ельных 

общеразв

ивающих 

программ 

804200О.99
.0.ББ52АЗ9

2000 

очная дети за 
исключен

ием 

детей с 

ограниче

нными 

возможно

стями 
здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

админист
рация 

городско

го округа 

город 

Кулебаки 

Нижегор

одской 
области 

01.01.2026-
31.08.2026 

2025 городской округ 
город Кулебаки 

Нижегородской 

области 

социально-
педагогиче

ская 

направленн

ость 

человеко/час 539   101384,00   43340,00 10 

     01.09.2026- 

31.12.2026 

2026  социально-

педагогиче

ская 

направленн
ость 

человеко/час 539   50692,00   21670,00 10 

          ИТОГО 2025 городской округ 
город Кулебаки 

Нижегородской 

области 

  человеко/час 539   660730,67   303206,67   

            2026    человеко/час 539   330365,33   151603,33   

 

 

 

 

 

 



 17 

4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг  (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу), на 2024 - 2026 годы (на срок оказания муниципальной услуги за пределами планового периода) 

Наимено

вание 

муницип

альной 
услуги 

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 
муницип

альную 

услугу) 

Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 

Условия 

(формы) 

оказания 

муницип

альной 
услуги 

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен
ную 

муницип

альную 

услугу) 

Категори

и 

потребит

елей 

муницип
альных 

услуг  

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен
ную 

муницип

альную 

услугу) 

Уполном

оченный 

орган 

(орган, 
уполномо

ченный 

на 

формиро

вание 

муницип

ального 
социальн

ого 

заказа) 

Срок 

оказания 

муниципал
ьной услуги  

(муниципал

ьных услуг, 

составляю

щих 

укрупненну

ю 

муниципал
ьную 

услугу) 

Год 

определения 
исполнителей 

муниципальных 

услуг 

(муниципальны

х услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 
услугу) 

Место 

оказания 
муниципальн

ой услуги 

(муниципальн

ых услуг, 

составляющи

х 

укрупненную 

муниципальн
ую услугу) 

Показатель, 

характеризующий 

объем оказания 
муниципальной 

услуги  

(муниципальных 

услуг, составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 

услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) по способам определения исполнителей 

муниципальных услуг  (муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) 

Предельные 

допустимые 
возможные 

отклонения от 

показателей, 

характеризующих 

объем оказания 

муниципальной 

услуги  
(муниципальных 

услуг, составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу), % 

наименов

ание 

показател

я 

единица 

измерени

я 

оказываемого 

муниципальным

и казенными 

учреждениями 

на основании 
муниципальног

о задания 

оказываемого 

муниципальными 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания 

в 

соответствии 

с конкурсом 

в соответствии 

с социальными 

сертификатами 

наименов

ание 

код 

по 

ОКЕ
И 

     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания  муниципальной услуги 

Наименование 

муниципальной 

услуги  

(муниципальных 

услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 
услугу), на срок 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Условия 

(формы) 
оказания 

муниципальн

ой услуги  

(муниципальн

ых услуг, 

составляющи

х 

укрупненную 
муниципальн

ую услугу), 

на срок 

оказания 

муниципальн

ой услуги 

Категории потребителей 

муниципальных услуг 

(муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную 

муниципальную услугу), на 

срок оказания муниципальной 
услуги 

Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной 

услуги  (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги 

Значение показателя, 

характеризующего качество 

оказания муниципальной 

услуги  (муниципальных 

услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную 
услугу), на срок оказания 

муниципальной услуги 

Предельные допустимые 

возможные отклонения от 

показателя, характеризующего 

качество оказания муниципальной 

услуги  (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную  
муниципальную услугу), на срок 

оказания муниципальной услуги 

наименование показателя 

единица измерения 

наименование 
код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

804200О.99.0.Б

Б52АЖ72000 
очная 

дети за исключением детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) 

и детей-инвалидов 

Доля обучающихся, 

освоивших 

дополнительные 

общеобразовательные 

программы 

образовательного 

учреждения 

процент 774 95 5 

    

Доля родителей(законных 

представителей) 
удовлетворенных 

условиями и качеством 

предоставляемой 

образовательной услуги 

процент 774 95 5 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

804200О.99.0.Б

Б52АЖ96000 
очная 

дети за исключением детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) 

и детей-инвалидов 

Доля обучающихся, 

освоивших 

дополнительные 

общеобразовательные 

программы 
образовательного 

процент 774 95 5 



 19 

учреждения 

    

Доля родителей(законных 

представителей) 

удовлетворенных 
условиями и качеством 

предоставляемой 

образовательной услуги 

процент 774 95 5 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

804200О.99.0.Б

Б52АЗ44000 
очная 

дети за исключением детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) 

и детей-инвалидов 

Доля обучающихся, 

освоивших 

дополнительные 

общеобразовательные 

программы 

образовательного 
учреждения 

процент 774 95 5 

    

Доля родителей(законных 

представителей) 

удовлетворенных 

условиями и качеством 

предоставляемой 

образовательной услуги 

процент 774 95 5 

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

804200О.99.0.Б

Б52АЗ68000 
очная 

дети за исключением детей с 
ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) 

и детей-инвалидов 

Доля обучающихся, 

освоивших 

дополнительные 
общеобразовательные 

программы 

образовательного 

учреждения 

процент 774 95 5 

    

Доля родителей(законных 

представителей) 

удовлетворенных 

условиями и качеством 

предоставляемой 
образовательной услуги 

процент 774 95 5 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

804200О.99.0.Б

Б52АЗ20000 
очная 

дети за исключением детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) 

и детей-инвалидов 

Доля обучающихся, 

освоивших 

дополнительные 

общеобразовательные 

программы 

образовательного 

учреждения 

процент 774 95 5 

    

Доля родителей(законных 

представителей) 
удовлетворенных 

условиями и качеством 

предоставляемой 

образовательной услуги 

процент 774 95 5 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 
программ 

804200О.99.0.Б

Б52АЗ92000 
очная 

дети за исключением детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) 
и детей-инвалидов 

Доля обучающихся, 

освоивших 

дополнительные 

общеобразовательные 

программы 
образовательного 

учреждения 

процент 774 95 5 



 20 

    

Доля родителей(законных 

представителей) 
удовлетворенных 

условиями и качеством 

предоставляемой 

образовательной услуги 

процент 774 95 5 

 

 

 




